Comissões “Palmiro Ferreira Vieira”, analisando detidamente o presente Projeto, 

apresenta o seguinte Relatório, o qual é também nosso voto:

Municipal que busca a autorização Legislativa para que o Executivo Municipal 

possa abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 554.195,19 (quinhentos e 

cinqüenta e quatro mil, cento e noventa e cinco reais e dezenove centavos), por 

conta de superávit financeiro do exercício anterior.

de recurso federal do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -  FNDE 

para o Município de Leme e que a mesma será suplementada na Secretaria da 

Educação para indenização e restituição de devolução de saldo remanescente de

[...]

QUERUBINO SOEIRO, 231 -  PABX (19) 3573-5600 -  CEP 13610-080 -  EMAIL: secretaria@ camaraleme.sp.gov.br

V ú Vív

R E D A Ç Ã O  F IN A L

TO V I. L E M E  i
P% )  I J  í // J

e dá
outras providências”

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor 

de R$ 554.195,19 (quinhentos e cinqüenta e quatro mil, cento e noventa e cinco reais e dezenove 

centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional Programática
Código

Reduzido Valor

5 5 210.0009 02.08.01 -123650028.1.009000-4.4.90.93 1274 RS 297.782.76

5 5 210.0014 02.08.01 -123650028.1.009000-4.4.90.93 1272 R$ 221.205.93